
 

 

 

 

 

Direzione Regionale Sardegna 

 
 

Sede di Cagliari: via A. Lo Frasso n. 2, 09127; Sede di Sassari: via A. Giagu, n. 9, 07100  
Tel. 070/679731 - Faxmail 070/6402510 

e-mail: dre.sardegna@agenziademanio.it; pec: dre_sardegna@pce.agenziademanio.it 

1/4 

Cagliari, 28/09/2023 

 

 

 

 

VERIFICA DI REGOLARE ESECUZIONE FORNITURA  

E CERTIFICATO DI PAGAMENTO 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

VISTO 

 

– la determinazione prot. n. 2023/10069/DRSAR del 14/09/2023 con cui il 

Direttore Regionale, ai sensi dell’art. 15 del D. lgs. n. 36/2023, ha nominato 
il dott. Gianluca Palla Responsabile Unico del Progetto per le fasi di 

programmazione, progettazione, affidamento ed esecuzione della fornitura 

di che trattasi; 

– l’art. 114 co. 7, D. lgs. n. 36/2023 e gli artt. 16, co.1 e 18, D.MI.T. 49/2018, 

ai sensi dei quali, per i contratti aventi ad oggetto servizi e forniture, le 

funzioni ed i compiti di direttore dell’esecuzione sono svolti, di norma, dal 
R.U.P., che provvede alla direzione ed al controllo tecnico, contabile ed 

CIG Z973C7691A 

CONTRATTO prot. n. 2023/10250/DRSAR 

ODA 2023003019 del 15/09/2023 

TIPOLOGIA Fornitura 

OGGETTO 
Targa identificativa esterna degli uffici della sede di Sassari di 

questa Direzione Regionale dell’Agenzia del Demanio 

IMPORTO € 125,00 oltre iva 

DURATA / 

DEMANIO.AGDSA01.REGISTRO 
UFFICIALE.0011036.05-10-2023.U

mailto:dre.sardegna@agenziademanio.it
mailto:dre_sardegna@pce.agenziademanio.it


2/4 

amministrativo dell’esecuzione del contratto, al fine di assicurare la 
conformità fra prestazioni svolte e quanto convenuto nei documenti 

contrattuali; 

– l’art. 50, co. 7 del D. lgs. n. 36/2023, ai sensi del quale in caso di 
affidamento diretto sottosoglia la Stazione Appaltante può sostituire il 

certificato di verifica di conformità con il certificato di regolare esecuzione 

rilasciato dal R.U.P.; 

– la determinazione prot. n. 2023/10114/DRSAR del 15/09/2023, con la quale 

il Direttore Regionale ha disposto l’affidamento della fornitura alla ditta 

“Grafema s.a.s. di Amedeo Costantino & C.”, p.i. 02727820926, 

all’importo di € 125,00 (euro centoventicinque/00) oltre iva; 

– il contratto prot. n. 2023/10250/DRSAR del 18/09/2023, concluso sotto 

forma di lettera commerciale, le cui condizioni di esecuzione sono indicate 

nel preventivo del 13/09/2023 emesso ditta affidataria; 

– l’ordine d’acquisto n. 2023003019 del 15/09/2023, con il quale sono state 

impegnate le somme per la liquidazione della fornitura; 

– il DdT n. 11/PA del 25/09/2023 attestante la consegna della targa presso 

la sede di questa Direzione Regionale; 

 

CONSIDERATO CHE 

– il corrispettivo pattuito è di € 125,00 (euro centoventicinque/00) oltre iva, 

fisso, invariabile e comprensivo di tutte le spese necessarie per la 

realizzazione della fornitura, da liquidarsi in un’unica soluzione entro 30 
giorni dal ricevimento della relativa fattura, la quale potrà essere emessa 

solo a seguito del perfezionamento del certificato di regolare esecuzione a 

firma del R.U.P. ai sensi dell’art. 50 co. 7, D. lgs. n. 36/2023; 

– l’importo dovuto è articolato come di seguito rappresentato: 

 Imponibile IVA TOT + IVA 

Valore prestazione fornitura € 125,00 € 27,50 € 152,50 

– l’affidatario è in regola con gli obblighi contributivi, così come da D.U.R.C. 
prot. INPS_37281806, valido fino alla data del 20/12/2023; 

– la fornitura è stata realizzata in conformità a quanto convenuto nella 

documentazione contrattuale, nel rispetto delle specifiche tecniche di 

dimensioni, materiali e finiture ivi contenute e secondo le tempistiche 

pattuite, e, previo compimento dei dovuti accertamenti e verifiche, è 

possibile attestare la corrispondenza tra le prestazioni concordate e quelle 

eseguite dall’appaltatore;  

 

CERTIFICA CHE 

– la prestazione ad oggetto del contratto prot. n. 2023/10250/DRSAR del 

18/09/2023, consistente nella fornitura della targa identificativa esterna 



3/4 

degli uffici della sede di Sassari di questa Direzione Regionale dell’Agenzia 
del Demanio è stata regolarmente eseguita; 

– nulla osta a disporre il pagamento in favore della ditta “Grafema s.a.s. di 

Amedeo Costantino & C.”, p.i. 02727820926 dell’importo di € 125,00 

(euro centoventicinque/00) oltre iva. 

 

Cagliari, 28/09/2023 

 

 

 L’Appaltatore                                       Il Responsabile Unico del Procedimento 

Grafema s.a.s.                                               dott. Gianluca Palla 

        di Amedeo Costantino & C.                                  

 

 

_______________________________             ___________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PALLA GIANLUCA
2023.09.28 11:28:41

CN=PALLA GIANLUCA
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

costantino amedeo
28.09.2023
12:58:18
GMT+01:00



4/4 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

 

VISTO 

– il certificato di regolare esecuzione relativo alla fornitura della targa 

identificativa esterna degli uffici della sede di Sassari di questa Direzione 

Regionale dell’Agenzia del Demanio, realizzata dalla ditta “Grafema s.a.s. di 

Amedeo Costantino & C.”, p.i. 02727820926; 

– il relativo certificato di pagamento emesso dal responsabile del procedimento, 

pari all’importo di € 125,00 (euro centoventicinque/00), oltre iva; 

– l’art. 4 della determinazione n. 106 del 14/07/2023, recante i poteri dei 

responsabili delle strutture territoriali; 

 

APPROVA 

la documentazione che precede e, per quanto sopra, 

 

DISPONE 

la liquidazione in favore della ditta Grafema s.a.s. di Amedeo Costantino & C.”, 
p.i. 02727820926 dell’importo di € 125,00 (euro centoventicinque/00) oltre iva. 

 

Il Direttore Regionale 

Dott.ssa Rita Soddu 

 

 

Cagliari, 28/09/2023 

 

 

Allegati: 

- Documento unico di regolarità contributiva prot. INPS_37281806. 

 

 

 

 

 

 
Il Responsabile del Procedimento dott. Gianluca Palla 

Tel. 070/6797342 

e-mail: gianluca.palla@agenziademanio.it 

Il funzionario amministrativo dott. Francesco C. Ruggeri 

Tel. 070/6797398 

e-mail: francescoclaudio.ruggeri@agenziademanio.it 

SODDU RITA
2023.09.28 15:08:42

CN=SODDU RITA
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

mailto:palla@agenziademanio.it


Durc On Line

Numero Protocollo INPS_37281806 Data richiesta 22/08/2023 Scadenza validità 20/12/2023

Denominazione/ragione sociale GRAFEMA DI COSTANTINO AMEDEO E C S.A.S.

Codice fiscale 02727820926

Sede legale VIA POLA 63 CAGLIARI CA 09123

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,

dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1


	Dati DURC
	Dati azienda
	Esito DURC

